
Frö Sólveig Pétursdótttir aiþm.,
Form. dlsherjamefndar alþingis, 

Aiþingi,
150 Reykjavík.

Seltjamamesi, U. olttóber 1993.

Bg uíidirrituöleyfi méraövekja aíhygliháttvirtrar ailsherjamefndar aiþingis á þeirri 

veruiegu mismunun, sem8.gr. iaganr. 50/19931 skaðabótalaga, býr mikiö siösuðum börnum 

og ungiingum, og erbrotámeginregiu íslensks réttar um jafnrétti.
B.gr. nefndralaga stórbreyttitii batnaðarhagþeirrabótaþega, semþargetur. Meö því 

aö staðlaskaöabætur skv. 8.gr. n.l. viðurkenndi iöggjafinn, aöböm ogungmenni og aðtir, er 
nýta vinnugetu simi annars staðar en á almennum vinnumarkaði. hafi fengiö ailt of iágar skaða- 

bætur fyrir giidistöku lagmm  og að viðhorf dómstóiaí þeim efnum hafi vetið úreit. Þetta raun- 

sæja og mannlega viðhorf löggjafans ber aö virða.
En jafn vel og til hefur tekist að þessu íeyti, þá feiur einskorðuð dagsetning hinn 1. júlí 

1993 í sér brotá jafnrétti þeirra, sem siösuöust fyrir i.júií 1993 og hinna, sem síösuðust eftir þann 

tíma. Við uppgjör á skaðabótum þessara einstakiingagetur orðið aílt að því 13 miiljóna króna mun- 

ur, ef örorka þeirra er metin aigjör. Hér er því um að ræða rika hagsmuni, en mikiu fremur slíkt 
brot á jafnrétti, að það hlýtur aö særa samvisku hvers hugsandi manns. Ef hagsmunaaðiijar viija 
hér i móti teíla tali um afturvirkni laga, þá eru fjölmöig' dæmi um afturvirkni í islenskri löggjöf, 

og verðaþau ekki talin ósamþýðanieg stj ómarskrá.

Þau böm og ungmenni, sem mikið siösuðustfyrir l.júií 1993 og enn eiga óuppgerðar 

skaöabætur, eru ekki mörg. Réttur þeirra til mannsæmandi lífs og réttlætis errikari en þröng, 
peningaiegsjónarmið þeirra, sem byggjaafkomu sina á tryggingarekstri ogþaö lagaiegaþrá- 

tefii, sem rísa kann af þeim þröngu sjónarmiöum.

Sem foreidri mikiö slasaðs bams, sem nú lifir í skugga mismununar og óréttlætis, 

og sem þegn, eraöra þekkirísama skugga, þá skoraég áháttvirta ailsherjamefnd, að endur- 

skoða nú þegar iög nr. 50/1993 í Ijósi framangreinds og leggja fram frumvarp til laga, sem bæti 

við 8.gr. nefndralagaS.mgr. svohljóðandi:11 Þau bömog ungmenni erhlotið hafameira en50% 

órorku vegna slysa og slösuðust fyrir 1. júlí 1993 og áttu óuppgerðar skaðabæturvið gildistöku 

laga þessara, fái skaðabæturuppgerðar skv. þeim. ”

Vírðingariyilst,

Auður Guðjónsdóttir, hjukrunarfræðingur 

Nesbaia 56,170 Seltjamamesi.
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